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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 til L 150 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5 til L 150: 

 

Det freŵgår af beŵærkŶiŶgerŶes puŶkt 2.2, at UdlæŶdiŶgestyrelseŶ ”i praksis” 
oplever ”ŵisbrug i forbiŶdelse ŵed aŶsøgŶiŶg om udstedelse af nyt pas samt 

ŵisbrug af pas, der stadig er gyldige” – herunder sager, hvor styrelsen har 

mistanke om, at passet er sat til salg eller givet til et familiemedlem med henblik 

på ulovlig indrejse. Vil ministeren redegøre for, i hvor mange tilfælde i hvert af 

kalenderårene 2015-19 Udlændingestyrelsen har konstateret denne type misbrug, 

og i hvor mange tilfælde dette misbrug har ført til henholdsvis politianmeldelse og 

strafferetlig sanktion? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Der sker ikke registrering i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem af sager om misbrug af gyldige pas, der er sat 

til salg eller givet til et familiemedlem med henblik på ulovlig indrejse 

på en sådan måde, at oplysningerne kan udtrækkes statistisk. Det er 

derfor ikke muligt på baggrund af registreringsgrundlaget at oplyse 

antallet af sådanne sager. 

  

Udlændingestyrelsen har siden 8. november 2018 foretaget en 

generel registrering af sager, hvor der sker anmeldelse til politiet for 

strafbare forhold i forbindelse med pas, udstedt af styrelsen. Der sker 

dog ikke registrering af politianmeldelser, der alene vedrører den i 

spørgsmålet anførte type misbrug på en sådan måde, at 

oplysningerne kan udtrækkes statistisk. Det er derfor ikke muligt på 

baggrund af registreringsgrundlaget at oplyse antallet af sådanne 

sager, hvor den anførte type misbrug har ført til politianmeldelse.  
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Udlændingestyrelsen har ikke kendskab til, hvorvidt nogen af de 

personer, som styrelsen har politianmeldt bl.a. for misbrug af pas, 

har modtaget en strafferetlig sanktion. Det bemærkes, at styrelsen 

normalt kun foretager politianmeldelse, hvis det vurderes, at der er 

en vis sandsynlighed for, at anklagemyndigheden vil kunne føre det til 

domfældelse fornødne bevis.”  
 

Bl.a. i lyset af det af Udlændingestyrelsen anførte har Udlændinge- og 

Integrationsministeriet ikke fundet anledning til at foretage en høring af 

Justitsministeriet for så vidt angår spørgsmålet om antal anmeldelser og eventuel 

strafferetlig sanktion. 
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